1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng
Dự án: Tuyến đường Hóc Tranh Định Công đi Hà Xuyên Công Lương,

xã Hoài Mỹ, huyện Hoài Nhơn (nay là thị xã Hoài Nhơn)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1189/QĐ-UBND ngày 10/4/2018 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Tuyến đường Hóc
Tranh Định Công đi Hà Xuyên Công Lương, xã Hoài Mỹ, huyện Hoài Nhơn

(nay là thị xã Hoài Nhơn);
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 729/BC-SKHĐT

ngày 13/11/2024 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số

756/TTr-UBND ngày 19/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án
Tuyến đường Hóc Tranh Định Công đi Hà Xuyên Công Lương, xã Hoài Mỹ,
huyện Hoài Nhơn (nay là thị xã Hoài Nhơn), với nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

a. Điều chỉnh, bổ sung quy mô đầu tư:

Nội
dung

Theo Quyết định số 1189/QĐ-

UBND ngày 10/4/2018 của
Chủ tịch UBND tỉnh

Điều chỉnh, bổ sung

Quy

mô

đầu
tư

- Tổng chiều dài tuyến khoảng:
L= 3.100,0m.

Thiết kế xây dựng tuyến theo tiêu chuẩn
đường GTNT cấp B (TCVN 10380:2014)
- Tổng chiều dài tuyến: L= 3.420,6m;

bao gồm 05 đoạn:

4088 26

2

Nội
dung

Theo Quyết định số 1189/QĐ-

UBND ngày 10/4/2018 của
Chủ tịch UBND tỉnh

Điều chỉnh, bổ sung

- Bề rộng nền đường: Bnền=5m

- Bề rộng mặt đường:
Bmặt=3,5m

- Bề rộng lề đường: Blề  = 2 x

0,75 = 1,5m;

- Kết cấu mặt đường: mặt
đường bằng BTXM đá 2x4,
M250 dày 20cm

- Nền đường bằng đất cấp phối
sỏi đồi, đầm chặt K95 đến
K98.

- Tận dụng các công trình thoát
nước hiện trạng trên tuyến và
làm thêm một số cống thoát
nước mới nhằm đảm bảo thoát
nước tốt trên tuyến đường.

+ Đoạn từ nhà Sáng thôn Khánh Trạch
đến nhà Triên thôn Mỹ Khánh, L =
1.011,02m;

+ Đoạn từ nhà Hùng đi Hà Xuyên thôn

Công Lương, L = 971,0m;
+ Đoạn từ bờ đê đến nhà Thỉnh thôn An
Nghiệp, L = 545,50m;
+ Đoạn nhà Huỳnh Phúc đến nhà Trân
Kính thôn Phú Xuân, L = 671,41m;

+ Đoạn từ đường liên thôn đến thánh thất
Mỹ Thọ thôn Định, L = 221,67m.
- Tốc độ xe thiết kế: V = 20km/h. Bề
rộng nền đường: Bn = 5,0m. Bề rộng mặt
đường: Bm = 3,5m. Bề rộng lề đường:
Blề  = 2 x 0,75 = 1,5m;
 - Độ dốc ngang: imặt = 2%;  độ dốc
ngang lề:  ilề = 4%.
- Bán kính đường cong nằm nhỏ nhất:
Rmin = 15 m.

- Kết cấu: Lớp mặt đường bằng BTXM
M250 đá 2x4 dày 20cm. Nền đường: Đắp
đất cấp phối đồi đầm chặt K95, phần nền
dưới đáy kết cấu áo đường dày 30cm
được lu lèn đạt độ đầm chặt K98

- Tận dụng các công trình thoát nước
hiện trạng trên tuyến và làm thêm một số
cống thoát nước mới nhằm đảm bảo thoát
nước tốt trên tuyến đường.
- Lắp đặt hệ thống an toàn giao thông
trên toàn tuyến đường.

Thời
gian

thực
hiện

Năm 2017-2018 Đến hết năm 2024

b. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung là 8.829.997.000 đồng
(Tám tỷ, tám trăm hai mươi chín triệu, chín trăm chín mươi bảy ngàn đồng). Trong

đó:

3

Đơn vị tính: đồng.

TT
Khoản mục

chi phí

TMĐT phê duyệt
tại Quyết định số
1189/QĐ-UBND
ngày 10/4/2018
của Chủ tịch
UBND tỉnh

Chênh lệch
tăng (+);
 giảm (-)

Tổng mức
đầu tư sau khi

điều chỉnh,
bổ sung

1 Chi phí xây dựng 7.535.000.000 (-) 630.097.000  6.904.903.000

2 Chi phí QLDA 201.116.000 (-) 16.818.000  184.298.000

3
Chi phí tư vấn
ĐTXD

648.236.000 (-) 128.476.000  519.760.000

4 Chi phí khác 36.736.000 (+) 365.605.000  402.341.000

5 Chi phí dự phòng 844.330.000 (-) 420.534.000  423.796.000

6
Chi phí bồi thường,
GPMB

500.000.000 (-) 105.101.000  394.899.000

Tổng cộng 9.765.418.000 (-)935.421.000 8.829.997.000

c. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: Ngân sách tỉnh
hỗ trợ; ngân sách xã Hoài Mỹ và các nguồn vốn hợp pháp khác thanh toán phần chi
phí đầu tư còn lại.
 4. Nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện theo

Quyết định 1189/QĐ-UBND ngày 10/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1189/QĐ-

UBND ngày 10/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ
tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, UBND xã Hoài Mỹ và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng